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Dansk Told & Skatteforbund Side 1 (4)
Hjalmar Brantings Plads 8
Postboks 2507
2100 København Ø

Hovedbestyrelsesreferat

HB-referat nr.  4/2009 31. marts 2009

Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde torsdag den 19. marts 2009, kl. 10.00 - 14.15, i DTS-
Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø.

Dagsorden: 1.   Strategi
2.   Løn
3.   Eventuelt

Deltagere: Jørn Rise      Forbundsformand
Marianne S. Nielsen Næstformand
Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland)
Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland)
Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland)
Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark)
Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark)
Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland)
Henning Rasmussen DTS Kreds V (Nordsjælland)
Christian Balle Hansen DTS Kreds VI (København)
Jens Norlund DTS Kreds VII (Hovedcentret, Statens It m.v.)
Poul K. Rasmussen DTS Kreds VII (Hovedcentret, Statens It m.v.)

Ole Pedersen Redaktør
Merete Keller Berdiin Faglig sekretær
Anette Albrechtsen Faglig sekretær
Jan Nørner Faglig sekretær
Connie Mortensen Faglig sekretær

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ekstraordinære
hovedbestyrelsesmøde og konstaterede, at hovedbestyrelsen var beslut-
ningsdygtig.

Der var afbud fra Hans Kurt Larsen, Chefkredsen, Charlotte Rosdahl
Schou, DTS Kreds II (Midtjylland) og Peter Hansen, DTS Kreds VI
(København). Der deltog ikke suppleanter i mødet.

1.   Strategi

Forbundsformand Jørn Rise orienterede hovedbestyrelsen om, at han var
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blevet indkaldt til et møde i en referencegruppe omkring budgetanalysen
i SKAT. Mødet skulle afholdes kl. 12.30 samme dag.

Referencegruppen vil bestå af formændene for personaleorganisationerne
i SKAT. Deltagerne er pålagt fuld fortrolighed omkring de informationer,
de vil få i forbindelse med budgetanalysen.

Jørn Rise pegede på, at den pålagte tavshed giver problemer i forbindelse
med behandlingen af budgetanalysen i forbundets hovedbestyrelse. Han
har således ikke mulighed for at drøfte budgetanalysen i hovedbestyrel-
sen og kan ikke her få et demokratisk mandat til arbejdet i referencegrup-
pen.

Hovedbestyrelsen havde en meget grundig drøftelse af forbundsformand-
ens deltagelse i referencegruppen omkring budgetanalysen - herunder
konsekvenserne af at deltage contra ikke at deltage i referencegruppen.

Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund med-
deler SKAT, at man ikke ønsker at deltage i referencegruppen
vedrørende budgetanalysen, da den pålagte fortrolighed hindrer en
nødvendig demokratisk proces i forbundets hovedbestyrelse.

Jørn Rise pegede på, at samarbejdsklimaet med de øvrige personaleorga-
nisationer i SKAT på centralt plan - bl.a. i forbindelse med møderne i
SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) - er væsentligt forringet. Det kan
bl.a. konstateres, at såvel HK/SKAT som AC-Landsklubben i SKAT har
andre holdninger til betingelserne for samarbejdet end den, Dansk Told
& Skatteforbund har besluttet i forbundets politiske organer.

Hovedbestyrelsen drøftede samarbejdet med de øvrige personaleor-
ganisationer og besluttede, at forbundet skriftligt meddeler for-
manden for HK/SKAT, Inge Lise Frost, at Dansk Told & Skattefor-
bund ikke ønsker at deltage i formøder til møderne i SKATs Hoved-
samarbejdsudvalg så længe, at samarbejdsklimaet mellem persona-
leorganisationerne er som for indeværende.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af det brev, som told- og
skattedirektør Ole Kjær har sendt forbundet om samarbejde vedrørende
uhensigtsmæssigheder i SKAT. Hovedbestyrelsen havde en kort indle-
dende drøftelse af indholdet i brevet på mødet den 11. marts 2009.

Hovedbestyrelsen ønsker fortsat nærmere at undersøge betingelserne for
samarbejdet mellem ledelsen og personaleorganisationerne i staten. Dette
spørgsmål er derfor fortsat under afklaring bl.a. hos forbundets centralor-
ganisation CO II.

Hovedbestyrelsen ønsker ubetinget et godt og konstruktivt samarbejde i
SKATs Hovedsamarbejdsudvalg, men ønsker samtidig, at redefinere
grundlaget for samarbejdet - så der bl.a. bliver bedre betingelser for den
politiske beslutningsproces i forbundet.
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Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet fortsætter med at under-
søge spillereglerne for samarbejde nærmere, inden forbundet svarer
på told- og skattedirektørens brev.

2.   Løn

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om det lønseminar, der havde
været afholdt i SAC, Hovedcentret, den 18. marts 2009.

SKATs direktion har nu fastlagt den pulje til tillæg under Ny Løn, som
skal sendes ud til forhandling her i 2009. Dansk Told & Skatteforbund er
ikke tilfreds med puljens størrelse og har forbeholdt sig ret til at kommu-
nikere denne uenighed ud i forbindelse med SKATs offentliggørelse af
puljen.

Hovedbestyrelsen drøftede processen for tillægsforhandlingerne i 2009.
Her understregede hovedbestyrelsen bl.a. nødvendigheden af, at SKAT
stiller det nødvendige og dækkende materiale omkring medarbejdernes
lønforhold til rådighed for personaleorganisationerne til brug ved de
lokale lønforhandlinger.

3.   Eventuelt

Forbundets sekretariat har i samarbejde med revisorerne udarbejdet
forslag til regnskabsinstruks for forbundets kredse.

Regnskabsinstruksen blev udleveret, og hovedbestyrelsen blev anmodet
om skriftlig at komme med eventuelle bemærkninger til Ole Pedersen i
sekretariatet.

Hovedbestyrelsen drøftede valg af nye tillidsrepræsentanter i kredse og
lokalafdelinger og opfordrede i den forbindelse til, at forbundets sekre-
tariat sender anmeldelse af tillidsrepræsentanterne til SKAT.

Kredsene kan derfor indsende anmeldelse af deres tillidsrepræsentanter
til sekretariatet, som vil sende det videre til ledelsen i SKAT.

Jørn Rise Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 14. april 2009

Jørn Rise Marianne S. Nielsen
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Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Henning Rasmussen

Peter Hansen Christian Balle Hansen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans Kurt Larsen


